
Životni styl a bydleni 8
1 . Dům 8
2. Byt 9
3. Zařízení 11
4. Oblečení 12
5. Doplňky 14
6. Koupelna 15
7. Kuchyně a kuchyňské náčiní 17
8. Domácnost 17
9. Předměty denní potřeby 19
10. Opravy 20
11. Nákupy 21

Jídlo a p iti 23
1. Potraviny 23
2. Ovoce 25
3. Zelenina 26
4. Příprava a konzumace pokrmů 27
5. Nádobí a příbory 30
6. Restaurace 31

Člověk a jeho sociální prostředí 32
1. Člověk a jeho tělo 32
2. Vzhled 34
3. Smysly a smyslové vnímání 35
4. Pocity, vlastnosti a chování 36
5. Zdraví, nemoc a případ nouze 42
6. Rodina a věk 44
7. Sociální vztahy a podněty 47
8. Rozhovory a interakce 49
9. Osobní údaje a zdvořilostní fráze 54

Vzdělání a učení 56

Volný čas a koníčky 58
1. Volný čas 58
2. Sport 58

5



3. Cestování a dovolená 60

Uměni a ku ltura 63

Doprava 65

Město a venkov 68

Příroda a životní prostředí 69
1. Přírodní živly a světové strany 69
2. Klima a počasí 69
3. Materiály, látky a energie 71
4. Krajina 72
5. Rostliny 73
6. Zvířata 74

Komunikace a informace 76
1. Pošta 76
2, Telefon 77
3. Média 78
4. Počítač 79

Ekonomika 81
1. Podnikání a obchod 81
2. Banky a peníze 82
3. Povolání a práce 84

Stát a společnost 86
1. Státy a politika 86
2. Právo a zákony 87
3. Úřady 88
4. Země a kontinenty 90
5. Jazyky a národnosti 91

Náboženství a církev 92

Čas a roční období 93
1. Rozdělení času 93

б



2 . Roční období
3. Mésíce
4. Dny v týdnu
5. Datum, denní doba a čas
6. Další časové pojmy

Barvy a tvary

Míry, množství a čísla
1. Míry a váhy
2. Množství
3. Čísla
4. Číslovky základní
5. Číslovky řadové

Prostor, místo a směr 

Další přídavná jména a příslovce 

Další podstatná jména 

Další slovesa

Pomocná a způsobová slovesa

Funkční slova
1. Předložky
2. Spojky
3. Tázací slova
4. Zájmena

Nepravidelná slovesa 

Zrádná slova 

Rejstřík

93
94
94
94
95

98

99
99
99

101
101
102

104

107

113

116

119

120
120
120
122
123

125

126

127

7


